
Zápis z ustavujícího zasedání Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně konaného dne 24. 11. 2020  

 
 

Přítomni:  viz. prezenční listina (celkem 21 senátorů), hosté doc. Bartoš, Dr. Smolíková, Ing. 
Kruljacová, Dr. Fojtů 

 

Program jednání: 

1. zahájení zasedání 
2. souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS, 
3. složení slibu člena AS a předání osvědčení o členství v AS, 
4. volba předsedy AS, 
5. volba dvou místopředsedů AS (jeden je předsedou Komory akademických pracovníků a druhý 

Studentské komory), 
6. stanovení termínu prvního řádného zasedání AS. 

 

Ad 1) Zahájení zasedání 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně volební komise pro volby do AS FP VUT v Brně Ing. Kateřina 
Fojtů, Ph.D., která přivítala všechny přítomné, pana děkana, paní předchozí předsedkyni Akademického 
senátu Dr. Smolíkovou a předchozí předsedkyni SK Akademického senátu Ing. Kruljacovou a seznámila 
je s programem ustavujícího zasedání AS FP VUT v Brně.  

 

Ad 2) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FP VUT v Brně 

Volby do Akademického senátu FP VUT v Brně se uskutečnily dne 3. 11. 2020. Výsledky byly 
vystaveny na webových stránkách FP. Dr. Fojtů přednesla souhrnnou zprávu volební komise o 
výsledcích voleb. Jsou taktéž přílohou zápisu /Příloha č. 1/. Dále představila nově zvolené členy AS FP 
VUT v Brně.  

 
ČLENOVÉ AS FP VUT V BRNĚ PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2020 – 2023 
 
Zaměstnanecká komora 
 
Ústav ekonomiky  
Ing. Jiří Luňáček, Ph.D. MBA 
doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 
prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 
 
Ústav financí 
Mgr. Helena Musilová 
doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. 
Ing. Pavel Svirák, Dr. 
 
Ústav informatiky 
Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc.  
Mgr. Martina Bobalová, Ph.D.  
doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. 
1. náhradník: Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 
2. náhradník: doc. Ing. Vít Novotný, Ph.D. 
 

 



Ústav managementu 
doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 
Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 
Ing. David Schüller, Ph.D. 
 

V řádných volbách do Komory akademických pracovníků AS VUT v Brně byly zvoleny Mgr. Bc. 
Helena Musilová a prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D., náhradníkem je doc. RNDr. Anna 
Putnová, Ph.D., MBA 
 

Studentská komora 

Ing. Petra Holendová 
Ing. Markéta Bednářová 
Bc. David Urbánek 
Diana Čiefová 
Bc. Dominik Hromada 
Patrícia Andacká 
Patrik Gál 
Lukáš Pospíšil 
Martin Očko 
 

Z kandidátů do SK AS VUT v Brně byla zvolena Ing. Anna Kruljacová, MSc.  
 

Ad 3) Složení slibu člena AS a předání osvědčení o členství v AS 

Paní předsedkyně přečetla Slib člena akademického senátu fakulty, dle nového Jednacího řádu AS FP 
VUT v Brně. Následně všichni noví členové AS FP vyslovili slib. Na základě toho všichni členové 
obdrží emailem osvědčení o zvolení do Akademického senátu fakulty.  

 

Ad 4) Volba předsedy AS FP 
 

Dr. Fojtů zrekapitulovala způsob tajného hlasování a požádala o návrhy na předsedu AS FP VUT v Brně. 
Dr. Schüller navrhl doc. Chlebovského, který se jmenování souhlasí. Doc. Půža navrhl Dr. Luhana, který 
návrh přijal. Dále proběhly dotazy vztahující se k vizím rozvoje AS FP, které podala Ing. Bednářová, 
prof. Kocmanová a Ing. Holendová. 

Navržený kandidát doc. Chlebovský, Ph.D. přednesl a představil své vize pro budoucí činnost AS FP 
VUT v Brně. Dále sdělil své vize i druhý navržený kandidát na místo předsedy, Dr. Luhan. 

Následně proběhla diskuse.  

Dr. Fojtů seznámila zúčastněné se systémem hlasování prostřednictvím online formuláře. Následovala 
vlastní volba, po které předsedkyně sečetla hlasy a oznámila výsledek hlasování. Již po prvním kole 
hlasování byl zvolen 17 hlasy předsedou AS FP VUT v Brně Dr. Luhan. 

 

Ad 5) Volba dvou místopředsedů AS (předseda Komory akademických pracovníků a Studentské 
komory) 

Paní předsedkyně Dr. Fojtů požádala o návrhy na předsedy KAP a SK AS FP VUT. Doc. Půža navrhl 
jako předsedkyni KAP AS FP VUT Mgr. Musilovou, která návrh přijala. Ing. Holendová navrhla na 
předsedkyni SKAS FP VUT Ing. Bednářovu, která s návrhem souhlasila. 

Proběhla volba předsedů KAP a SK AS FP VUT. Předsedkyní Studentské komory AS FP VUT se stala 
s 9 platnými hlasy Ing. Bednářová. Předsedkyní Komory akademických pracovníků AS FP VUT se stala 
s 10 platnými hlasy Mgr. Musilová.  



Dr. Fojtů předala slovo novému předsedovi AS FP VUT Dr. Luhanovi, který již nadále řídil zasedání. 
Pan předseda poděkoval za projevení důvěry a zvolení a dále poděkoval paní předsedkyni volební 
komise Dr. Fojtů za její práci a i ostatním členům volební komise. 

 
Ad 6) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FP VUT v Brně 

Mgr. Musilová seznámila nové členy s dokumenty, které byly předloženy předchozímu AS FP VUT a 
nebyly dosud schváleny. Je tedy úkolem nově ustanoveného senátu, aby tyto dokumenty projednal a 
schválil. Jedná se o následující dokumenty – Pravidla příjímacího řízení na bakalářské a navazující 
magisterské studijní programy pro akademický rok 2021/2022; Pravidla přijímacího řízení a podmínky 
pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FP VUT v Brně pro akademický rok 
2021/2022; dodatek Jednacího řádu vědecké rady FP; dodatek Disciplinárního řádu FP; dodatek 
Jednacího řádu oborové rady DSP. Tuto skutečnost podpořila i Dr. Smolíková jakožto předsedkyně 
předchozího AS FP VUT a požádala o dodatečné schválení tří zápisů ze zasedání původního AS FP 
VUT. 

Dále Mgr. Musilová zmínila, že je třeba navrhnout zástupce pro Radu vysokých škol. 

Pan předseda, na základě diskuse s Mgr. Musilovou, stanovil termín řádného zasedání AS FP VUT 
v Brně dne 1. 12. 2020 od 14.30 hod prostřednictvím MS Teams. Pozvánka na zasedání s programem 
bude rozeslána všem členům AS FP VUT. 

Program prvního řádného zasedání AS FP VUT byl schválen následovně: 

1. Úvod 
2. Schválení zápisů z předchozích zasedání AS FP VUT 
3. Projednání a schválení Pravidel příjímacího řízení na bakalářské a navazující magisterské studijní 

programy pro akademický rok 2021/2022 
4. Projednání a schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském 

studijním programu na FP VUT v Brně pro akademický rok 2021/2022 
5. Projednání a schválení dodatku Jednacího řádu vědecké rady FP 
6. Projednání a schválení dodatku Disciplinárního řádu FP 
7. Projednání a schválení dodatku Jednacího řádu oborové rady DSP 
8. Vyjádření se k jmenování proděkanů FP 
9. Nominace zástupce FP do Rady vysokých škol 
10. Informace z kolegia děkana 
11. Informace z AS VUT 
12. Různé 

Dr. Luhan vyzval členy AS FP VUT, zda mají nějaké dotazy. Ing. Holendová vznesla prosbu za studenty 
doktorských studijních programů, zda by bylo možné projednat, jakým způsobem kontaktovat Dr. 
Gálovou, která se studenty nekomunikuje, a studenti tedy mají problémy složit zkoušku z anglického 
jazyka. Jelikož nebyly další dotazy, pan předseda poděkoval všem za účast. 

 

Příští zasedání se uskuteční v úterý 1. 12. 2020 v 14.30 hod prostřednictvím MS Teams.  

 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Fojtů, Ph.D.                                                                                Ing. Jan Luhan, Ph.D. 
 předseda volební komise                                                                            předseda AS FP VUT v Brně 
 
Zapsala: Marie Ráčková 


